JORNAL O ALTO URUGUAI | 9 DE MARÇO DE 2023 19

Publicações Legais
MUNICÍPIO DE PLANALTO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
N° 001/2023

AMARILDO CAMINSKI, PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE PLA-
NALTO/RS, no uso de suas atribuições, visando à contratação de pes-
soal, em número de 06 (seis) cargos de Visitadores do PIM/Criança
Feliz, sendo 03(três) cargos para a cidade e 03(três) cargos para a área
indígena, e 03 (três) cadastro reserva, por prazo determinado para de-
sempenhar funções de Visitadores do PIM/Criança Feliz, junto à Secre-
taria Municipal da Saúde, em razão de excepcional interesse público,
comunica que no período de  13 a 15 de março 2023 das 7h45min às
11h30min e das 13h15min às 17h, procederá na realização das inscri-
ções para o Processo Seletivo Simplificado 001/2023, amparado em
excepcional interesse público devidamente reconhecido por intermédio
da Lei Municipal n° 4.271 de 08 de fevereiro de 2023 com fulcro no
art. 37, IX, da Constituição da República, torna pública a realização de
Processo Seletivo Simplificado, que será regido pelas normas estabe-
lecidas no Edital que encontra-se publicado  no mural da prefeitura  na
Rua Humberto de Campos, 732, Planalto RS. Planalto 09 de março de
2023. AMARILDO CAMINSKI, PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS
Nº 027/2023: 22.02.2023; Contratada: MARCIA CADONÁ BORBA.
Contratação emergencial Professor de Educação Infantil; Vigência:
22.02.2023 a 21.12.2023. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
EXTRATO DO EDITAL Nº 07/2023

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT, Prefeito Municipal de Boa
Vista das Missões-RS, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚ-
BLICO, para conhecimento dos interessados, que foram PRORROGA-
DAS as INSCRIÇÕES para Processo Seletivo Simplificado nº 02/2023,
até o dia 17 de outubro de 2022, na Prefeitura Municipal na Rua For-
taleza, nº 201, centro, Boa Vista das Missões, das 07:30 as 11:30 hs
para o cargo de MECANICO para contratação temporária por não ha-
ver candidatos inscritos e altera o item V do Edital nº 04/2023 alterado
pelo Edital nº 05/2023.

Requisitos e documentos exigidos no ato da inscrição são os cons-
tantes no Edital nº 04/2023, outras informações poderão ser obtidas
na Prefeitura Municipal pelo telefone 55-3747-1090 e no site: www.
boavistadasmissoes.rs.gov.br.

Boa Vista das Missões-RS 08 de março de 2023.

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
O Prefeito Municipal Mauro Procópio Fortes de Quadros, no exercício
de suas atribuições, torna público para o conhecimento dos interes-
sados que se realizará no dia 23 de Março de 2023, às 09:00hs, na
sala de reunião da Prefeitura Municipal de Dois Irmãos das Missões,
o recebimento e abertura dos envelopes conforme determina o edital
do Pregão Presencial nº 08/2023.

O Edital pode ser solicitado através de E-mail: licitacao@doisirma-
osdasmissoes.rs.gov.br  ser acessado no Site do Município: https://
doisirmaosdasmissoes.atende.net/cidadao  ou ainda ser retirado no
Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Dois Ir-
mãos das Missões/RS.

Finalidade: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA SUPRIR AS NECESSI-
DADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO.

Dois Irmãos das Missões/RS, 07 de março de 2023.

Mauro Procópio Fortes de Quadros
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 12/2023. Tipo: Menor preço por Item. OBJETO:
Contratação de Empresa para fornecimento de pedras irregulares de ba-
salto para pavimentação das ruas da Zona Urbana e Distrito Industrial do
Município de Rodeio Bonito - RS. Abertura 20/03/2023 as 08h:30m. In-
formações e cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio
Bonito/RS, ou pelo fone (55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito/RS, 07 de março de 2023.
Paulo Duarte

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2023

O Município de Novo Tiradentes, conf. Leis nº 10.520/02 e 8.666/93, tor-
na público a licitação em epígrafe. Objeto: Aquisição de Sementes para
Pastagens. Abertura: 22/03/2023, às 09hs. Informações: fone (55)3797-
1100. O Edital poderá ser obtido no site www.novotiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 08 de março de 2023.
LUIZ CARLOS BENEDETTE

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
N° 002/2023

AMARILDO CAMINSKI, PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE
PLANALTO/RS, no uso de suas atribuições, visando à contratação de
pessoal, em número de 05(cinco) cargos de Motorista  de 40 (qua-
renta) horas semanais e  05(cinco) cadastro reserva, e 03(três) car-
gos  de motoristas especializados de 44 (quarenta e quatro) horas
semanais e 03(três) cadastro reserva, por prazo determinado para de-
sempenhar funções de motoristas junto à Secretaria Municipal de sua
Lotação, em razão de excepcional interesse público, comunica que
no período de  13 a 15 de março 2023 das 7h45min às 11h30min e
das 13h15min às 17h, procederá na realização das inscrições para o
Processo Seletivo Simplificado 002/2023, amparado em excepcional
interesse público devidamente reconhecido por intermédio da Lei Mu-
nicipal n° 4.276 de 02 de março de 2023 com fulcro no art. 37, IX,
da Constituição da República, torna pública a realização de Processo
Seletivo Simplificado, que será regido pelas normas estabelecidas no
Edital que encontra-se publicado  no mural da prefeitura  na Rua Hum-
berto de Campos, 732, Planalto RS. Planalto 09 de março de 2023.
AMARILDO CAMINSKI, PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 46/2023

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2023
O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessa-
dos, que no dia 27 de Março de 2023, às 09:00 horas, serão abertos
os envelopes do Tomada de Preço nº 4/2023, o qual visa contra-
tação de empresa em regime de empreitada global, para executar
pintura de muros e paredes externas na Unidade de Pronto Atendi-
mento UPA, neste municipio, conforme memorial descritivo, planilha
orçamentaria e cronograma fisico financeiro. Demais Informações e
cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 05537445050,
ou através do site www.fredericowestphalenrs.com.br.

Frederico Westphalen RS, 8 de Março de 2023.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 80B6-B97E-6CCA-66D3.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 8

0B
6-

B9
7E

-6
C

C
A-

66
D

3.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 9 DE MARÇO DE 2023 20

Publique seu edital no jornal de
maior tiragem e circulação da região!

edital@oaltouruguai.com.br

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO  DE  MOTORISTA, OPERADOR DE

MÁQUINAS E OPERÁRIO ESPECIALIZADO
CAETANO ALBARELLO, Prefeito Municipal de PALMITINHO-RS, tor-
na público a realização do Processo Seletivo Simplificado 02/2023
para contratação temporária de Motorista (03 vagas), Operador de
máquinas (3 vagas) e Operário Especializado (8 vagas). As inscri-
ções serão realizadas, em meio eletrônico no endereço www.hcas-
sessoriaadm.com.br, no período das 00:00 horas do dia 02 de mar-
ço de 2023, até às 23:59 horas do dia 15 de março de 2023.  O
Processo Seletivo Simplificado nº 02/2023, consistirá na realização
de prova teórica e prova prática para os cargos de Motorista e Ope-
rador de Máquinas, no dia 18/03/2023. Mais informações no site da
prefeitura palmitinho.atende.net  e no site da empresa www.hcas-
sessoriaadm.com.br.

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 40/2023
Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna públi-
co a quem possa interessar que estará realizando Licitação na mo-
dalidade Pregão Presencial para Aquisição de Tubos de Concreto
para manutenção das atividades da Secretaria de Obras e Viação do
Município de Palmitinho/RS, a se realizar às 09 horas do dia 21 de
março de 2023. Maiores informações podem ser obtidas pelo tele-
fone (55) 3791-1123 /Ramal 231, ou junto ao Setor de Licitações,
sendo que o edital está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 09 de março de 2023.
CAETANO ALBARELLO

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE JABOTICABA

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 05/2023
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de as-
sessoria técnica para o Setor Tributário do Município de Jaboticaba.
LOCAL: Sala de Licitações Pref. Mun. de Jaboticaba, Sito à Rua Fio-
relo Stefanello, 111, Centro. DATA: 23 de Março de 2023. HORAS:
08:30hs. Cópias do Edital e informações pelo Fone (55) 3743-1122
em horários de expediente ou através do site www.jaboticaba.rs.
gov.br. Jaboticaba/RS., 08 de Março de 2023.

LUIS CLOVES MOLINARI SILVA,
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 47/2023

PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 13/2023
O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessa-
dos, que no dia 21 de Março de 2023, às 09:00 horas, serão aber-
tos os envelopes do Pregão Presencial/SRP nº 13/2023, o qual visa
registro de preços para futura aquisição de materiais de expediente
e pedagógicos. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de ex-
pediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.
fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 8 de Março de 2023.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2023
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação para
cessão de uso de imóvel, com a empresa PAULO ADILSON MARTINS
SAMPAIO, CNPJ: 34.875.247/0001-73, com base no Art. 17, § 4º, da Lei
8666/93, conforme Processo Nº 24/2023, Dispensa Nº 08/2023. Alpes-
tre, 08 de março de 2023. VALDIR JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.

CÂMARA MUNC. DE VEREADORES DE ALPESTRE – RS

EXTRATO DE CONTRATO
( LEI FEDERAL N. 8.666/93 ARG.61 PAROG ÚNICO

EXTRATO Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
ALPESTRE RS – objeto: LOCAÇÃO DE SISTEMA NA ÁREA DE GES-
TÃO PÚBLICA. Contratada: 01/2023 – DIGIFRED SISTEMA DE INFOR-
MAÇÂO LTDA EPP. Valor R$ 81.040,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS RELACIONADOS
À SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO EM COMFORMIDADES
AS NORMAS REGULADOAS DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E PRE-
VIDÊNCIA E GERAÇÃO DESSAS INFORMAÇÕES AO ESOCIAL, OBE-
DECENDO A CARACTERISTICAS CONSTANTES NOS TERMOS REFE-
RÊFERENCIA. Valor R$ 3.396,00..Contratada: 01/03/2023 EMPRESA
MASTERPLAN LTDA. Termos Aditivos: Objeto: RENOVAÇÂO CON-
TRATUAL   ao COMTRATO   n.º 01/2019 CONTRATADA:  EMPRESA
PONTO NORTE DE COMUNICAÇÕES LTDA.  Termo Aditivo.  Objeto:
RENOVAÇÃO CONTRATUAL ao  5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
n.º 005/2018, Contratada:  GRF DESENVOVIMENTO LTDA- ME.RE-
NOVAÇAO QUANTRATUAL 4º TERMO AO CONTRATO N. 05/2018 DI-
GIFRED INFORMATICA LTDA  Objeto: AUMENTO DE QUANTITATIVO
DO CONTRATO  Nº 05/2018, contratada: Digifred Informática Ltda.

Alpestre/RS 08/03/2023
Daniel Julkovski

Presidente da Cam. Munic. de Vereadores

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL, torna público que aderiu
a Ata de Registro de Preços nº 018/2022, do Pregão Eletrônico nº
018/2022, do Consórcio Público Intermunicipal da Região do Alto
Uruguai – CIRAU, com finalidade de adquirir 168 pneus para aten-
der as demandas das diversas Secretarias Municipais do Municí-
pio de Taquaruçu do Sul - RS. Processo Administrativo Licitatório
nº 013/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico 005/2023. Valor: R$
132.728,84. Taquaruçu do Sul – RS, 15 de fevereiro de 2023. LUIZ
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2023
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação
contratação de contratação de empresa para contratação de empresa
para fornecimento de serviço de acolhimento institucional de 2 idosos,
com a empresa LAR DOS IDOSOS SAO VICENTE DE PAULO, CNPJ:
88.656.921/0001-58, no valor de R$ 3.255,00 (três mil e duzentos e
cinquenta e cinco reais) mensais por idoso, totalizando R$ 78.120,00
(setenta e oito mil e cento e vinte reais) para 12 meses de internação
de dois idosos, com base no Art. 24, Inciso XX, da Lei 8666/93, con-
forme Processo Nº 23/2023, Dispensa Nº 07/2023. Alpestre, 08 de
março de 2023. VALDIR JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 80B6-B97E-6CCA-66D3.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 8

0B
6-

B9
7E

-6
C

C
A-

66
D

3.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/80B6-B97E-6CCA-66D3 ou vá até

o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 80B6-B97E-6CCA-66D3

Hash do Documento

979EC517EC760146268141AE07244801757B2A8DEEB81A8F152A7158E13863FE

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 08/03/2023 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 08/03/2023 16:57 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

	Marcador 1